
quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 049

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 60,000.00 ///SESSENTA MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 439,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE CULTURA38001

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA2199

6.000,00NC : 10170006MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00NC : 10170007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

4.000,00NC : 10170008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

7.000,00NC : 10170009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 10170010EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA2200

10.000,00NC : 10170001MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,00NC : 10170002Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

5.000,00NC : 10170003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10.000,00NC : 10170004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 10170005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

60.000,00Soma da Unidade:

Total: 60.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA33211

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA2125

10.000,00NC : 10170001RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

2.000,00NC : 10170002RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

5.000,00NC : 10170003RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

10.000,00NC : 10170004RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

3.000,00NC : 10170005RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

6.000,00NC : 10170006RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

3.000,00NC : 10170007RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

4.000,00NC : 10170008RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

7.000,00NC : 10170009RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

10.000,00NC : 10170010RESERVA DE CONTINGENCIA999999-1500.0000

60.000,00Soma da Unidade:

Total: 60.000,00

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 17 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2023111922] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 1

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB0A5E21DF7CBA040F52F84A6B818DB5


		2023-11-22T14:07:56-0300




